CENTRO ASSISTENCIA SOCIAL TRES POVOS

BALANCO INDIVIDUAL

Dezembro 2018

Montantes expressos em EURO

RUBRICAS

NOTAS

PERIODOS

2018

2017

ATIVO

Ativo ndo corrente:
Ativos fixos tangiveis
Propriedades de investimento
Goodwill
Ativos intangiveis
Ativos biolégicos
Participacdes financeiras - método da equivaléncia patrimonial
Outros investimentos financeiros
Créditos a receber
Ativos por impostos diferidos

Ativo corrente:
Inventarios
Ativos biolégicos
Clientes
Estado e outros entes publicos
Capital subscrito e ndo realizado
Outros créditos a receber
Diferimentos
Ativos financeiros detidos para negociagéo
Outros ativos financeiros
Ativos ndo correntes detidos para venda
Caixa e depositos bancarios

Total do Ativo

1.477.529,83

904,69

1.523.558,02

2.088,87

1.478.434,52

1.525.646,89

148,50

127.940,92

26.857,14

171,00

2.518,60

36.977,40

154.946,56

39.667,00

1.633.381,08

1.565.313,89
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CENTRO ASSISTENCIA SOCIAL TRES POVOS

BALANCO INDIVIDUAL

Dezembro 2018

Montantes expressos em EURO

RUBRICAS NOTAS PERIODOS
2018 2017
CAPITAL PROPRIO E PASSIVO
Capital proprio:
Capital subscrito 29.290,08 29.290,08
Ac0es (quotas) proprias
Outros instrumentos de capital proprio
Prémios de emisséo
Reservas legais
Outras reservas 20.823,26 20.823,26
Resultados transitados 1.073.104,81 1.065.438,53
Excedentes de revalorizagéo
Ajustamento / outras variagdes no capital préprio
1.123.218,15 1.115.551,87
Resultado liquido do periodo 23.015,32 7.666,28
1.146.233,47 1.123.218,15
Interesses que ndo controlam
Total do capital préprio 1.146.233,47 1.123.218,15
Passivo
Passivo néo corrente:
Provisdes
Financiamentos obtidos 294.461,21 370.471,29
Responsabilidades por beneficios pés-emprego
Passivos por impostos diferidos
Outras dividas a pagar
294.461,21 370.471,29
Passivo corrente:
Fornecedores 16.009,03 15.400,56
Adiantamentos de clientes
Estado e outros entes publicos 6.513,28 6.882,73
Acionistas/sécios
Financiamentos obtidos
Outras dividas a pagar 170.164,09 49.341,16
Diferimentos
Passivos financeiros detidos para negociacéo
Outros passivos financeiros
Passivos ndo correntes detidos para venda
192.686,40 71.624,45
Total do passivo 487.147,61 442.095,74
Total do Capital Préprio e do Passivo 1.633.381,08 1.565.313,89
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