BALANÇO INDIVIDUAL

Dezembro 2018

Montantes expressos em EURO

RUBRICAS NOTAS		Montantes expressos em EURO PERÍODOS	
	2018	2017	
ATIVO		2010	
Ativo não corrente:			
Ativos fixos tangíveis		1.477.529,83	1.523.558,02
Propriedades de investimento			
Goodwill			
Ativos intangíveis			
Ativos biológicos			
Participações financeiras - método da equivalência patrimonial			
Outros investimentos financeiros		904,69	2.088,87
Créditos a receber			
Ativos por impostos diferidos			
		1.478.434,52	1.525.646,89
Ativo corrente:			
Inventários			
Ativos biológicos			
Clientes			
Estado e outros entes públicos		148,50	171,00
Capital subscrito e não realizado			
Outros créditos a receber			
Diferimentos		127.940,92	2.518,60
Ativos financeiros detidos para negociação			
Outros ativos financeiros			
Ativos não correntes detidos para venda			
Caixa e depósitos bancários		26.857,14	36.977,40
		154.946,56	39.667,00
Total do Ativo		1.633.381,08	1.565.313,89

Página 1 de 2

BALANÇO INDIVIDUAL

Dezembro 2018

Montantes expressos em EURO

	T	Montantes expressos em EUF PERÍODOS	
RUBRICAS	NOTAS		
		2018	2017
CAPITAL PRÓPRIO E PASSIVO			
CALITAL I ROLLIGO L'I AGGIVO			
Capital próprio:			
Capital subscrito		29.290,08	29.290,08
Ações (quotas) próprias			
Outros instrumentos de capital próprio			
Prémios de emissão			
Reservas legais			
Outras reservas		20.823,26	20.823,26
Resultados transitados		1.073.104,81	1.065.438,53
Excedentes de revalorização			
Ajustamento / outras variações no capital próprio			
Paradia de Karit de de marte de		1.123.218,15	1.115.551,87
Resultado líquido do período		23.015,32	7.666,28
Interconce que não controlom		1.146.233,47	1.123.218,15
Interesses que não controlam			
Total do capital próprio		1.146.233,47	1.123.218,15
		,	•
Passivo			
Passivo não corrente:			
Provisões			
Financiamentos obtidos		294.461,21	370.471,29
Responsabilidades por benefícios pós-emprego		294.401,21	370.471,29
Passivos por impostos diferidos			
Outras dívidas a pagar			
Outras dividas a pagai			
		294.461,21	370.471,29
Passivo corrente:			
Fornecedores		16.009,03	15.400,56
Adiantamentos de clientes			
Estado e outros entes públicos		6.513,28	6.882,73
Acionistas/sócios			
Financiamentos obtidos			
Outras dívidas a pagar		170.164,09	49.341,16
Diferimentos			
Passivos financeiros detidos para negociação			
Outros passivos financeiros			
Passivos não correntes detidos para venda			
		192.686,40	71.624,45
Total do passivo		487.147,61	442.095,74
The second secon		,01	
Total de Canital Prémie e de Passins		4 000 004 00	4 505 040 00
Total do Capital Próprio e do Passivo		1.633.381,08	1.565.313,89
			Página 2 de 2